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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.19.dt.03.03.2000 
 

  
MBI  

KALIMIN KAPITAL TE INVESTIMIT TE OBJEKTIT “RIPARIM I DIGES DHE 
VEPRES SE SHKARKIMIT TE LIQENIT ARTIFICIAL TE TIRANES” 

 

 
Këshilli i Bashkisë i Tiranës në mbledhjen e tij të dt.03.03.2000 pasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga D.P.P.P. & SH, bazuar në Ligjin 

Nr.7572 dt.10.06.1992 “Për organizimin e Pushtetit Lokal” Neni 14 Pika 

7, dhe V.K.M Nr.153 Dt.03.04.1993 “Për kalimin e Objekteve dhe 

mjeteve kryesore të Ndërmarrjeve dhe Institucioneve Shtetërore” pika 1 

dhe 2/ç  
 

 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. Të bëhet kalimi kapital për Ndërmarrjen Komunale të Gjelbërimit, 

të Projektit dhe Investimit të kryer në Objektin “Riparim i Digës 

dhe veprës së shkarkimit të Liqenit Artificial të Tiranës” me vlerë 

totale 134 952 258 (Njëqindtetridhjetëekatër milion e 

nëntëqindtëepesëdhjetëedy mijë e dyqintepesëdhjetëetetë) Lekë e 

ndarë si më poshtë: 

 

Projekti                                                              3.800.000 lekë 

Ndërtim Montimi+Supervizion+Kolaudim    131.152.258 lekë  

   

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet D.P.P.P & Sh dhe Drejtoria 

e Financës  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

                                                                    

 

    KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  ORHAN SAKIQI 


